DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  declaro  que,  na  votação  nominal  da  Sessão  Deliberativa  Extraordinária
(presencial)  n° 48ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, iniciada às 10h26, do dia 10 de
abril de 2025 - Câmara dos Deputados - votei conforme orientação partidária.

1. PDL 204/2021 - REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PAUTA (Nominal)
- Votei NÃO

Na oportunidade, comunico que não consegui registrar meu voto no INFOLEG, por este
motivo, declaro meu voto de forma escrita.

Sala das Sessões,             10 de abril de 2025

Célia Xakriabá

Deputada Federal (PSOL/MG)

*C
D2

59
15

09
79

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Célia Xakriabá
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259150979600

DV
T

n.
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

04
/2

02
5

14
:1

6:
36

.6
30

 -
M

es
a

DV
T

3
=>

 P
DL

 2
04

/2
02

1